
1116 Sbírka zákonů a nařízení, č. 283.

tohoto vládního nařízení, nemusí zaměstnava
tel, který tohoto zaměstnance hodlá přijmouti 
do zaměstnání anebo ho před účinností tohoto 
nařízení zaměstnával, žádati o svolení podle 
vládního nařízení č. 244/1988 Sb. z. a n.

§ 4.
(!) Ustanovení § 3 neplatí pro podniky dů

ležité pro obranu státu.
(2) Tyto podniky musí žádati o svolení 

k zaměstnávání zaměstnanců uvedených 
v § 1 vl. nař. č. 244/1938 Sb. z. a n. i v tom 
případě, jestliže je zaměstnávali již před 
1. květnem 1938.

§ 5.

Ustanovení vládního nařízení č. 244/1938 
Sb. z. a n. vztahují se i na osoby, jež po dni 
1. května 1938 byly nebo budou přeloženy 
z území obsazeného cizí mocí, aniž by se mě
nila osoba zaměstnavatelova, a které toho dne 
nebo později měly stálé bydliště v uvedeném 
území.

§ 6.
Okresní úřad, který udělil svolení podle 

vládního nařízení č. 244/1938 Sb. z. a n., může 
je kdykoliv odejmouti.

§ 7.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení ; provede je ministr sociální péče v do
hodě se všemi zúčastněnými ministry.

Syrový v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Teplanský v. r.
Dr. Bukovský v. r. 
Černák v. r.

Dr. Karvaš v. r. 
Kajdoš v. r.
Lichner v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Zenkl v. r.

Ing. Vavrečka v. r.

283.

Vládní nařízení 
ze dne 11. listopadu 1938 

o některých opatřeních v oboru Léčebného 
fondu veřejných zaměstnanců a nemocenské 
pojišťovny československých státních drah.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 138, odst. 1 zákona ze dne 13. května 
1936, č. 131 Sb. z. a n., o obraně státu, a podle 
§ 60 ústavní listiny:

ČI. I.

§ 1.
Ministr sociální péče se zmocňuje, aby naj 

přechodnou dobu až do provedení konečné, 
správní organisace

a) upravil, a to jak ve skupině zástupců 
pojištěnců, tak ve skupině zástupců státní| 
správy, počet členů (náhradníků) ústřed
ního sboru Léčebného fondu veřejných za
městnanců, pokud se týče jeho představen-' 
štva tak, aby odpovídal poměrům, vyplýva
jícím z nastalých územních změn,

b) odvolával, bude-li toho třeba, členy (ná
hradníky) ústředního sboru ze skupiny zá
stupců pojištěnců a jmenoval na místo jejich 

nebo na místo jinak odpadnuvších členů (ná
hradníků) téže skupiny jiné. Stejné opráv
nění přísluší ministru sociální péče, i pokud 
jde o volené členy okresních sborů Léčebného 
fondu; ministr sociální péče může však toto 
oprávnění přenésti na představenstvo Léčeb
ného fondu.

§ 2.
Ustanovení § 1 platí obdobně, i pokud jde 

o orgány (jejich předsednictva) nemocenské 
pojišťovny československých státních drah. 
Oprávnění podle § 1 přísluší tu jejímu dozor
čímu úřadu.

ČI. II.
Hledíc k mimořádným poměrům není Lé

čebný fond veřejných zaměstnanců povinen 

poskytovati pojištěncům náhrady za nemo

censké ošetřování lékařem nesmluvním, ne- 
jde-li o naléhavý případ první pomoci. K úhra
dě nákladů první pomoci přispěje Léčebny 
fond veřejných zaměstnanců pojištěnci, P° 
případě nesmluvnímu lékaři náhradou podle 
minimálního komorního tarifu lékařského.

ČI. III.
(O Toto nařízení nabývá účinnosti dne® 

vyhlášení.
(2) Po dobu jeho platnosti pozbývají účin

nosti právní předpisy upravující tutéž věc.
(3) Toto nařízení provede ministr sociál® 

péče v dohodě se zúčastněnými ministry.

Syrový v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Teplanský v. r.
Dr. Bukovský v. r. 
Černák v. r.

Dr. Karvaš v. r. 
Kajdoš v. r. 
Lichner v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Feierabend v. ® 
Dr. Zenkl v. r.

Ing. Vavrečka v. r.

Státní tiskárna v Praze.


